協発第141219-01号

平成26年12月19日

厚 生 労 働 大 臣

    塩 崎 恭 久 殿

全国健康保険協会

理事長 小林 剛

全国健康保険協会に対する国庫補助に関する要請について

日頃より、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、日本商工会議所、全国商工会連合会、全国中小企業団体中央会、日

本労働組合総連合会及び全国健康保険協会の５団体の連名で、別添のとおり、

全国健康保険協会に対する国庫補助に係る声明をまとめました。

つきましては、この声明の実現を図られたく、強く要請いたしますので、

格段のご配慮をお願いいたします。

写